

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2017 г.

" _____ " _____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на устройство забора

(наименование работы запраг, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ №1

Сметная стоимость _____ 980,492 тыс. руб.

строительных работ _____ 727,738 тыс. руб.

монтажных работ _____ 103,187 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 108,877 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 10915,11 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв.2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Ма ш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Ма ш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Строительно-монтажные работы																
1	ФЕР07-01-054-08 Приказ Минстроя РФ от30.01.14 №31/пр	Демонтаж металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетки высотой до 1,7 м (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	100 м ограды	3 300/100	3128,2	1424,75	1703,45	192,4		9385	4274	5111	577	153,363	460,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ФЕР09-08-002-07 Приказ Минстроя России № 1039/пр от 30.12.2016	Демонтаж калиток из готовых металлических решетчатых панелей (ворота- 2шт и калитка) (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	10 шт	0,3 3/10	29,65	19,76	9,89	3,25		9	6	3	1	2,317	0,7	
3	ФЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России № 1039/пр от 30.12.2016	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,03192 0,2*0,2*0,7*114/100	2184	2184				70	70			280	8,94	
4	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России № 1039/пр от 30.12.2016	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание 3 734,98 = 3 968,08 - 55,9 x 4,17	100 шт	1,14 114/100	3734,98	304,01	3430,97	281,18		4258	347	3911	321	35,64	40,63	
5	ФССЦ-04.1.02.01-0006 Приказ Минстроя России № 1039/пр от 30.12.2016	Бетон мелкозернистый, класс: В15 (М200)	м3	3,25584 0,2*0,2*0,7*114*1,02	490					1595						
6	Прайс-лист 2017	Трубы стальные диаметр : 76 мм, толщина стенки 1,5 мм	т	3,012	4931,08					14852						
7	ФЕРм38-01-003-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)/ Изготовление металлических оград /	т	5,474806 (50,49*0,841+17,01*0,352)*113/1000	1774,6	1154,4	367,94	21		9716	6320	2014	115	120	656,98	
8	ФЕР09-06-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж:/ металлических оград /	т	5,474806 (50,49*0,841+17,01*0,352)*113/1000	641	433,24	125,8	3,82		3509	2372	689	21	50,79	278,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ФЕР09-08-002-07 <i>Приказ Минстроя России № 1039/пр от 30.12.2016</i>	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (ворота- 2шт и калитка)	10 шт	0,3 <i>3/10</i>	42,36	28,23	14,13	4,64		13	9	4	1	3,31	0,99	
10	Прайс-лист 2017	Трубы стальные диаметр : 20 мм, толщина стенки 1,2 мм	т	4,798216 <i>(50,49*0,841*113)/1000</i>	7224,6					34665						
11	Прайс-лист 2017	Трубы стальные диаметр : 10 мм, толщина стенки 1,2 мм	т	0,67659 <i>17,01*0,352*113/1000</i>	8371,37					5664						
12	Прайс-лист 2017г	Кованный элемент	шт	2	1949,5					3899						
13	ФЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России № 1039/пр от 30.12.2016</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	2,36031 <i>(2,664*5,475)*29/100</i>	268,49	56,55	9,22	0,22		634	133	22	1	5,31	12,53	
14	ФЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016 <i>прим</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: DALI Грунт-эмаль или эквивалент / 2 слоя/ <i>40,75 = 322,02 - 0,019 x 14 312,87 - 0,0014 x 6 667,00</i> <i>(Окраска на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i>	100 м2	2,36031 <i>(2,664*5,475)*29/100</i>	81,5	69,48	12,02	0,44		192	164	28	1	7,66	18,08	
15	Прайс-лист 2017г	DALI Грунт-эмаль (краска) по ржавчине 3 в 1 или эквивалент (236,031м2/16м2=14,75лх2=29,5л)	л	29,5	113,53					3349						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										91810	13695	11782	1038		1477,01	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										678475	101206	87069	7671		10915,11	
В том числе, справочно:																
Перевод в текущие цены 2017г ПЗ=7,39 (ОЗП=7,39; ЭМ=7,39; ЗПМ=7,39; МАТ=7,39; ТЗ=7,39; ТЗМ=7,39) (Поз. 1-2, 4, 8-9, 12, 3, 5-6, 10-11, 13-15, 7)										586665	87511	75287	6633		9438,0939	
Накладные расходы										100864						
В том числе, справочно:																
66% ФОТ (от 47555) (Поз. 7)										31386						
80% ФОТ (от 517) (Поз. 3)										414						
90% ФОТ (от 24956) (Поз. 2, 4, 8-9, 12-15)										22460						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		130% ФОТ (от 35849) (Поз. 1)								46604						
		Сметная прибыль								51586						
		В том числе, справочно:														
		45% ФОТ (от 517) (Поз. 3)								233						
		70% ФОТ (от 2210) (Поз. 13-15)								1547						
		85% ФОТ (от 58595) (Поз. 1-2, 4, 8-9, 12)								49806						
		Итого по смете:														
		Итого Строительные работы								727738						6060,03
		Итого Монтажные работы								103187						4855,08
		Итого								830925						10915,11
		В том числе:														
		Материалы								490200						
		Машины и механизмы								87069						
		ФОТ								108877						
		Накладные расходы								100864						
		Сметная прибыль								51586						
		НДС 18% от 830925								149566,5						
		ВСЕГО по смете								980491,5						10915,11

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)